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SANTRAUKA 

Ministerijos turi teisę steigti viešąsias įstaigas, kurios prisidėtų prie valstybės politikos 

ministerijos valdymo srityje įgyvendinimo, taip pat Vyriausybė ministerijoms gali pavesti atstovauti 

valstybei uždarose akcinėse bendrovėse. 

Viešoji įstaiga – tai pagal Viešųjų įstaigų įstatymą ir kitus įstatymus įsteigtas pelno 

nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – tenkinti 

viešuosius interesus vykdant švietimo, mokymo ir mokslinę, kultūrinę, sveikatos priežiūros, 

aplinkos apsaugos, sporto plėtojimo, socialinės ar teisinės pagalbos teikimo, taip pat kitokią 

visuomenei naudingą veiklą1.  

Uždaroji akcinė bendrovė yra ribotos civilinės atsakomybės privatus juridinis asmuo, kurio 

tikslas – tenkinti privačius interesus. 

Audito metu vertinome dviejų Vidaus reikalų ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų 

viešųjų įstaigų – Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų ir Valstybinio informacinės 

technologijos instituto – veiklą ir Vidaus reikalų ministerijos atstovavimą šiose viešose įstaigose ir 

uždarosiose akcinėse bendrovėse –,,Kadis“ ir ,,Baltic Sign“. 

Nustatyta, kad viešųjų įstaigų Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų ir Valstybinio 

informacinės technologijos instituto vykdoma veikla nėra susijusi su Vidaus reikalų ministerijos 

uždaviniais, todėl šios viešosios įstaigos neprisideda prie ministerijos įgyvendinamos valstybės 

politikos jai pavestoje valdymo srityje. Auditorių nuomone, tai galėjo turėti įtakos nepakankamam 

ministerijos atstovavimui šiose viešose įstaigose.  

Viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų dalininkai – Vidaus reikalų 

ministerija ir Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos – neužtikrino, 

kad būtų kryptingai planuojami ir racionaliai naudojami viešosios įstaigos žmogiškieji ištekliai 

įstatuose numatytiems tikslams kultūros, sporto, švietimo, pramogų srityse, ir efektyviai 

naudojamas valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas. Viešoji įstaiga Vilniaus kultūros, 

pramogų ir sporto rūmai neteikia viešųjų paslaugų visuomenei, o vykdo veiklą, susijusią su patalpų 

užimtumo organizavimu, aptarnavimu ir priežiūra. 

Vidaus reikalų ministerija 2003 m., pertvarkydama Valstybinį informacinės technologijos 

institutą į viešąją įstaigą, neužtikrino, kad būtų laiku išspręstas įstaigos patikėjimo teise valdomo 

turto klausimas ir suformuotas dalininkų kapitalas, sudaryti privalomi valdymo organai, todėl 

ministerija iki šiol neturi teisinio pagrindo dalyvauti įstaigos valdyme ir atstovauti valstybei.  

                                                 
1 Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas, 1996-07-03, Nr. I-1428 (su pakeitimais) 2 str. 1 d. 
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Ministerija daugiau kaip dešimt metų nesiėmė reikiamų priemonių Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1997-12-18 nutarimu Nr. 1427 patvirtintų Privatizavimo objektų parengimo 

privatizuoti taisyklių 5 punkto reikalavimams vykdyti: neteikė siūlymų valstybės įmonei Valstybės 

turto fondui dėl bendrovių valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų įtraukimo į 

privatizuojamų objektų sąrašą. Ir tik audito metu vienos iš jų, uždarosios akcinės bendrovės 

,,Kadis“, valstybei nuosavybės teise priklausančios akcijos Vyriausybės nutarimu2 buvo įtrauktos į 

privatizuojamų objektų sąrašą. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei, Vidaus reikalų ministerijai, Turto valdymo ir ūkio 

departamentui, viešajai įstaigai Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmams pateikėme 

rekomendacijas nustatytiems trūkumams šalinti.  

 
 

                                                 
2 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008-07-23 nutarimas Nr. 776. 


